
  Bundesrecht konsolidiert 

www.ris.bka.gv.at  Seite 1 von 2 

Kurztitel 

Befähigungsprüfung in den Bildungsanstalten für Arbeitslehrerinnen, für Kindergärtnerinnen und für 
Erzieher 

Kundmachungsorgan 

BGBl. Nr. 120/1975 aufgehoben durch BGBl. II Nr. 90/2017 

Typ 

V 

§/Artikel/Anlage 

§ 0 

Inkrafttretensdatum 

12.03.1975 

Außerkrafttretensdatum 

31.03.2017 

Index 

70/06 Schulunterricht 

Langtitel 

Verordnung des Bundesministers für Unterricht und Kunst vom 18. Feber 1975 über die 
Befähigungsprüfung in den Bildungsanstalten für Arbeitslehrerinnen, für Kindergärtnerinnen und für 
Erzieher 

StF: BGBl. Nr. 120/1975 

Änderung 

BGBl. Nr. 568/1977 

BGBl. Nr. 166/1979 

BGBl. II Nr. 90/2017 

Präambel/Promulgationsklausel 

Auf Grund der §§ 35 bis 40 des Schulunterrichtsgesetzes, BGBl. Nr. 139/1974, wird verordnet: 

Anmerkung 

1. Erfassungsstichtag 1.12.2003; 

2. vgl. Bundesministeriengesetz 1986 (BMG), BGBl. Nr. 76/1986 



  Bundesrecht konsolidiert 

www.ris.bka.gv.at  Seite 2 von 2 

Schlagworte 

e-rk3 

Schulrechtsbereinigungsverordnung 2017 (BGBl. II Nr. 90/2017) 

Zuletzt aktualisiert am 

07.04.2017 

Gesetzesnummer 

10009398 

Dokumentnummer 

NOR11009589 

alte Dokumentnummer 

N7197513964T 


